

ACTO DE APERTURA DOCUMENTACION PROCEDIMIENTO SIMPLIFICADO ABREVIADO

Expediente:	A/SUM-027674/2025
Denominación:	Suministro de cargador y pilas recargables con destino a los centros dependientes de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria del SERMAS
Tipo de procedimiento:	Abierto simplificado abreviado pluralidad de criterios aplicación de fórmulas
Número de lotes:	Único

En Madrid, el día 09/09/2025, se procede al descryptado y apertura del sobre único electrónico que contienen la documentación administrativa, técnica y económica del expediente arriba referenciado (Propuesta de adjudicación si procede).

Presidenta:	Dña. Matilde Gutierrez Vicente – Directora Técnica de Compras, Suministro y Gestión Económica
Secretaria:	Dña. Amaya Martín Hernández– Grupo Administrativo de la Función Administrativa
Vocales:	Dña. Carmen Rello Rodriguez - Grupo Técnico de la Función Administrativa.

El acto (no público) comienza con la comprobación de que el sobre se encuentra debidamente encriptado y que ha tenido entrada en la aplicación de licitación electrónica licita@ de la Comunidad de Madrid dentro del plazo fijado en la convocatoria oficial.

En el expediente se han presentado las proposiciones relacionadas a continuación:

NUMERO DE LICITADOR	CIF	LICITADOR	FECHA ENTRADA	HORA ENTRADA	REGISTRO ENTRADA
2000255385	B72744972	BATSOL 2000 SL	05.09.2025	10:46:00	57/290765.9/25
2000192979	B65539280	JESFELTOM SLU	05.09.2025	11:17:00	57/291329.9/25
2000192979	B65539280	JESFELTOM SLU	08.09.2025	08:15:00	57/300274.9/25
2000016218	B80736648	COPYPOC, S.L.	08.09.2025	18:06:00	57/310900.9/25

La empresa JESFELTOM SLU presenta la oferta incompleta, con registro de entrada 57/291329.9/25, presentando una segunda oferta, con registro de entrada 57/300274.9/25, que invalida la primera.

Las empresas BATSOL 2000 SL y COPYPOC, S.L. quedan excluidas del procedimiento por no presentar en plazo las muestras, finalizando la presentación de acuerdo con lo dispuesto en el Anuncio de Licitación publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público:

“LAS MUESTRAS se entregarán única y necesariamente en el Registro General antes de las 14:00 horas del día 08 de septiembre de 2025”.

Acto seguido se procede al descryptado y apertura del sobre único electrónico que contiene la documentación administrativa, técnica, y económica.

Las ofertas económicas registradas a través de la plataforma Licit@, son las siguientes:

NIF	Licitador		
B65539280	JESFELTOM SLU		
Lote	Descripción del lote	Precio unitario licitación (IVA no incluido)	Precio unitario ofertado (IVA no incluido)
1	CARGADOR UNIVERSAL PARA PILAS RECARGABLES 4 UDS DE CARGA	30,00 €	25,40 €
2	PILA RECARGABLE LR6 AA 2500 MAH.	2,35 €	2,15 €

Tras el análisis económico de las ofertas, se observó que no había ofertas con valores anormales.

Una vez comprobada y valorada la documentación técnica aportada por las empresas. Se procede a valorar las características técnicas exigidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas, procediendo a verificar el cumplimiento de las mismas por parte del único licitador que presenta oferta válida. Ver documento adjunto.

Se procede a la valoración del criterio de adjudicación en aplicación de los artículos 145 y 146 de la LCSP y a la calificación definitiva de conformidad con el apartado 7 de la Cláusula 1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Lote	NIF	Licitador	Puntuación TÉCNICA			Puntuación PRECIO	Puntuación TOTAL
1	CARGADOR UNIVERSAL PARA PILAS RECARGABLES 4 UDS DE CARGA						
B65539280	JESFELTOM SLU	1. Dispone de cargador para pila 9V			12	70,00 pts	97,00 pts
		2. Incluye las 4 pilas solicitadas con una carga de 2100mAh			12		
		3. No se encuentra porcentaje de material reciclado			0		
		4. Presenta compromiso de digitalización de entrega de mercancía			3		
					27,00 pts		
2	PILA RECARGABLE LR6 AA 2500 MAH.						
B65539280	JESFELTOM SLU	1. Se presenta pila con almacenamiento superior a 2450 mAh, con capacidad de carga de 2600 mAh			12	70,00 pts	85,00 pts
		2. No se encuentra número de cargas que indiquen vida útil por encima de 400 recargas			0		
		3. No se encuentra porcentaje de material reciclado			0		
		4. Presenta compromiso de digitalización de entrega de mercancía			3		
					15,00 pts		

Evaluadas y clasificadas las ofertas presentadas, se decide elevar la siguiente propuesta de adjudicación según lo establecido en el artículo 150 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, a favor del candidato que se relaciona **en Anexo** a este documento, y recabar de otros órganos y registros de las Administraciones y entidades públicas la consulta de datos y documentos referentes a la capacidad del licitador propuesto y requerirle, en su caso, aquella

documentación necesaria para que presente documentos de acreditación indicados en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

Se le requiere para que acredite documentación a la siguiente empresa:

JESFELTOM SLU (B65539280)

- Poder bastanteado de los Servicios Jurídicos de la CAM a favor del apoderado que figura en la oferta económica, D. JESUS SALCEDO BANZO(35100088H)

Publicándose dicha circunstancia en el tablón de anuncios electrónico de la Comunidad de Madrid (www.madrid.org).

Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión el día al principio señalado, extendiéndose la presente Acta de la que como secretaria doy fe, y en prueba de conformidad la firma la Presidenta de la Mesa.

Madrid,

LA PRESIDENTA

Firmado digitalmente por: GUTIERREZ VICENTE MATILDE
Fecha: 2025.09.18 14:14

LA SECRETARIA

Firmado digitalmente por: MARTIN HERNANDEZ AMAYA
Fecha: 2025.09.17 15:11



ANEXO

LICITACIÓN

PROPUESTA ADJUDICACIÓN

Lote	Descripción del lote	Cantidad	Precio neto Lic.	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote	NIF	Contratista adjudicatario	Cantidad(*)	Precio neto Adj.	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
1	CARGADOR UNIVERSAL PARA PILAS RECARGABLES 4 UDS DE CARGA	1.225	30,00	36.750,00	21	44.467,50	B65539280	JESFELTOM SLU	1.440	25,40	36.576,00	21	44.256,96
2	PILA RECARGABLE LR6 AA 2500 MAH.	9.800	2,35	23.030,00	21	27.866,30	B65539280	JESFELTOM SLU	10.680	2,15	22.962,00	21	27.784,02
				59.780,00	12.553,80	72.333,80							

(*) En virtud de la cláusula 1 apartado 1 del pliego de cláusulas administrativas particulares se amplía a un número mayor de unidades por baja de adjudicación.